ограничения прав на земельный участок, предусмотренные  статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: c 26.03.2024; реквизиты документа-основания: приказ от 14.11.2017 № 885 выдан: Департамент культурного наследия города Москвы.

Начальная цена лота - 391 000 000,00 (Триста девяносто один миллион рублей 00 копеек), с учётом НДС, из них:

- цена земельного участка - 143 106 000,00 (Сто сорок три миллиона сто шесть тысяч) рублей, НДС не облагается на основании пп. 6 п. 2 ст. 146 НК РФ, в том числе:

- начальная цена 1/2 доли Собственника 1 в земельном участке 71 553 000,00 (Cемьдесят один миллион пятьсот пятьдесят три тысячи рублей ноль копеек);

- начальная цена 1/2 доли Собственника 2 в земельном участке 71 553 000,00 (Cемьдесят один миллион пятьсот пятьдесят три тысячи рублей ноль копеек).

- цена Объектов 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 - 247 894 000,00 (Двести сорок семь миллионов восемьсот девяносто четыре) тысячи рублей, с учётом НДС, в том числе:

Объект 1.

- начальная цена 1/2 доли Собственника 1 в Объекте 1 составляет 7 717 833.44 (Семь миллионов семьсот семнадцать тысяч восемьсот тридцать три рубля сорок четыре копейки), в том числе НДС 7% на основании п. 8 ст. 164 НК РФ;

- начальная цена 1/2 доли Собственника 2 в Объекте 1 составляет 7 717 833.44 (Семь миллионов семьсот семнадцать тысяч восемьсот тридцать три рубля сорок четыре копейки), НДС не облагается;

Объект 2.

- начальная цена 1/2 доли Собственника 1 в Объекте 2 составляет 13 639 188.09 (Тринадцать миллионов шестьсот тридцать девять тысяч сто восемьдесят восемь рублей девять копеек), в том числе НДС 7% на основании п. 8 ст. 164 НК РФ;

- начальная цена 1/2 доли Собственника 2 в Объекте 2 составляет 13 639 188.09 (Тринадцать миллионов шестьсот тридцать девять тысяч сто восемьдесят восемь рублей девять копеек), НДС не облагается;

Объект 3.

- начальная цена 1/2 доли Собственника 1 в Объекте 3 составляет 4 646 757.97 (Четыре миллиона шестьсот сорок шесть тысяч семьсот пятьдесят семь рублей девяносто семь копеек), в том числе НДС 7% на основании п. 8 ст. 164 НК РФ;

- начальная цена 1/2 доли Собственника 2 в Объекте 3 составляет 4 646 757.97 (Четыре миллиона шестьсот сорок шесть тысяч семьсот пятьдесят семь рублей девяносто семь копеек), НДС не облагается;

Объект 4.

- начальная цена 1/2 доли Собственника 1 в Объекте 4 составляет 18 938 298.71 (Восемнадцать миллионов девятьсот тридцать восемь тысяч двести девяносто восемь рублей семьдесят одна копейка), в том числе НДС 7% на основании п. 8 ст. 164 НК РФ;

- начальная цена 1/2 доли Собственника 2 в Объекте 4 составляет 18 938 298.71 (Восемнадцать миллионов девятьсот тридцать восемь тысяч двести девяносто восемь рублей семьдесят одна копейка), НДС не облагается;

Объект 5.

- начальная цена 1/2 доли Собственника 1 в Объекте 5 составляет 3 592 957.58 (Три миллиона пятьсот девяносто две тысячи девятьсот пятьдесят семь рублей пятьдесят восемь копеек), в том числе НДС 7% на основании п. 8 ст. 164 НК РФ;

- начальная цена 1/2 доли Собственника 2 в Объекте 5 составляет 3 592 957.58 (Три миллиона пятьсот девяносто две тысячи девятьсот пятьдесят семь рублей пятьдесят восемь копеек), НДС не облагается;

Объект 6.

- начальная цена 1/2 доли Собственника 1 в Объекте 6 составляет 36 180 480.57 (Тридцать шесть миллионов сто восемьдесят тысяч четыреста восемьдесят рублей пятьдесят семь копеек), в том числе НДС 7% на основании п. 8 ст. 164 НК РФ;

- начальная цена 1/2 доли Собственника 2 в Объекте 6 составляет 36 180 480.57 (Тридцать шесть миллионов сто восемьдесят тысяч четыреста восемьдесят рублей пятьдесят семь копеек), НДС не облагается;

Объект 7.

- начальная цена 1/2 доли Собственника 1 в Объекте 7 составляет 39 231 483.64 (Тридцать девять миллионов двести тридцать одна тысяча четыреста восемьдесят три рубля шестьдесят четыре копейки), в том числе НДС 7% на основании п. 8 ст. 164 НК РФ;